

Emkay EMKAY GLOBAL FINANCIAL SERVICES LIMITED

CIN No.: L67120MH1995PLC084899

Registered Office: The Ruby, 7th Floor,

Senapati Bapat Marg, Dadar (West), Mumbai - 400 028.

Tel. No.: 022-66121212; Fax No.: 022-66121239

Email: secretarial@emkayglobal.com; Website: www.emkayglobal.com

NOTICE OF

THE TWENTY SEVENTH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that **Twenty Seventh (27th) Annual General Meeting** ('AGM') of the Company will be held on **Friday, August 6, 2021 at 3.00 p.m.**, through electronic mode [video conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with provisions of the Companies Act, 2013 read with circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs dated April 08, 2020, April 13, 2020, May 05, 2020 and January 13, 2021 ("MCA Circulars") and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with SEBI circular dated May 12, 2020 and January 15, 2021 ("SEBI Regulations"), to transact the Ordinary and Special businesses as set out in the notice convening the AGM ("Notice").

In accordance with the MCA Circulars and SEBI Regulations, the Notice convening the AGM along with the Annual Report for FY 2020-21 ("Annual Report") will be sent only through electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Depository Participants ("DPs")/ Company/Registrar and Transfer Agent via Link Intime India Private Limited ("RTA"). For the limited purpose of receiving the Notice and the Annual Report through electronic mode in case their email address is not registered with the DPs/Company/RTA, members may register their email id by writing to the company at secretarial@emkayglobal.com

Members who have not yet registered their e-mail addresses are requested to register the same with their DPs in case the shares are held by them in dematerialized form and with the Company/RTA in case the shares are held by them in physical form. Such members can cast their vote through remote e-voting or through the e-voting system during the meeting.

The Notice and the Annual Report will also be available on the website of the Company at <https://www.emkayglobal.com/investor-relations>, the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The Notice will also be available on the website of Central Depository Services (India) Limited at www.evotingindia.com.

Members can attend and participate in the AGM only through VC/OAVM. The procedure and instructions for joining the AGM through VC/OAVM are stated in the Notice.

The detailed procedure and instructions for casting votes through remote e-voting or e-voting during the AGM for all Members (including the Members holding shares in physical form/whose email addresses are not registered with the DPs/Company/RTA) are stated in the Notice.

Payment of dividend, if declared at the AGM will be made through electronic mode to members who have registered their bank account details. Dividend warrants/cheques/Demand drafts will be dispatched to the registered address of the Members whose bank account details are not available.

Members are requested to register / update their complete bank details with the Depository participant(s) with whom they maintain their demat account, if shares are held in dematerialised mode, by submitting necessary forms and documents as may be required by the Depository Participant(s).

The Members holding shares in physical Form are requested to submit particulars of Bank Account alongwith a cancelled cheque bearing the name of the Members and self-attested copy of their PAN Card and document supporting their registered address to Link Intime India Pvt. Ltd., Company's RTA, at C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (W), Mumbai - 400 083 or at mt.helpdesk@linkintime.co.in before 30th July, 2021 to update their Bank Account details.

For Emkay Global Financial Services Limited

Emkay एमके ग्लोबल फायनान्शिअल सर्विसेस लिमिटेड

सीआयएन क्र.: ए८८७९२०८८९९५४८८९९

नोंदवीकृत कार्यालय: दी रुडी, ७ वा मजला, सेनापती बापट मार्ग,

चावल (पश्चिम), मुंबई-४०० ०२८

कूराखनी क्र.: ०२२-६६२२२१२२; फैक्स क्र.: ०२२-६६२२२११

ई-मेल: secretarial@emkayglobal.com; वेबसाइट: www.emkayglobal.com

सत्तावीसावा (२७) वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

ह्याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे कि कंपनीची सत्तावीसावा (२७) वार्षिक सर्वसाधारण सभा (AGM) कंपनी कायदा, २०१३ मधील तरुणी, कापोरेट अफेर्स मंत्रालयाने ८ एप्रिल, २०२०, १३ एप्रिल २०२०, ५ मे २०२० आणि १३ जानेवारी २०२१ (एमसीए परिपत्रक) तारखेला जारी केलेली परिपत्रक आणि सेबी (सूचीकरण आंबंधने आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमने, २०१५, १२ मे, २०२० व १५ जानेवारी २०२१ तारखेचे सेबी परिपत्रक (सेबी नियम) एकत्र वाचले असतो त्यानुसार शुक्रवार, दि. ६ ऑगस्ट २०२१ रोजी दुपारी ३.०० वाजता इलेक्ट्रॉनिक मायमांड्हारे (व्हिडिओ कॉन्फरन्स (VC) किंवा इतर ऑडिओ विज्युअल माध्यमांड्हारे (ओएचीएम) वार्षिक सभा पार पाडण्यासाठी दिलेल्या सूचनेमध्ये (सूचना) नमूद केलेल्या सामान्य आणि विशेष कामकाजासाठी पार पाडली जाईल.

एमसीए परिपत्रके व सेबी नियमन यांच्यानुसार, वित्तीय वर्ष २०२०-२१ साठी वार्षिक अहवालासह वार्षिक सभां आमंत्रित करणारी नोटीस या गोष्टी ज्या सभासदांचे ईमेल अॅड्रेस स डिपॉजिटरी पार्टिसिपन्ट्स (''डीपीज'')/कंपनी/रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजन्ट म्हणजेच लिंक इनटाइम प्रायव्हेट लिमिटेड (''आरटीए'') यांच्याकडे नोंदवीकृत आहेत, त्या सभासदांना केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवण्यात येतील. ज्या सभासदांचे ईमेल अॅड्रेस हे डीपीज/कंपनी/आरटीए यांच्याकडे नोंदवीकृत नसतील असे सभासद, इलेक्ट्रॉनिक प्रकारादवारे नोटीस व वार्षिक अहवाल प्राप्त करण्याच्या मर्यादित हेतुसाठी, कंपनीला secretarial@emkayglobal.com येथे लिहून त्यांच्या ईमेल आयडीची नोंदवी करू शकतील.

डिमेट स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या ज्या सभासदांनी त्यांचे ई-मेल पते अजूनी नोंदवलेले नाहीत अशांना त्यांचे पते डिपीकडे आणि भौतिक स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांना कंपनी/आरटीएकडे नोंदवण्याची विनंती करण्यात येते. असे सभासद रिपोर्ट ई-मतदान किंवा सभेदरम्यान इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करून आपले मत देऊ शकतात.

सूचना आणि वार्षिक अहवाल कंपनीच्या <https://www.emkayglobal.com/investor-relations> वेबसाईटवर, स्टॉक एक्सचेंजेसच्या म्हणजे बीएसई मर्यादित आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ (इंडिया) मर्यादितच्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वेबसाईटवर उपलब्ध असतील. तसेच, ही सूचना सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेस (इंडिया) मर्यादितच्या www.evotingindia.com वेबसाईटवरही उपलब्ध असेल.

सदस्यांना वार्षिक सभेमध्ये फक्त व्हीसी/ओएचीएमहारेच उपस्थित राहाता आणि सहभागी होता येईल. व्हीसी/ओएचीएमहारे वार्षिक सभेमध्ये सामील होण्याची प्रक्रिया आणि माहिती सूचनेत दिली आहे.

सर्व सदस्यांसाठी (भौतिक स्वरूपात भागधारण करणारे सदस्य/ज्यांचे ई-मेल पते डीपीज/कंपनी/आरटीएकडे जोंदवलेले नाहीत, खालीच्यासह) दुर्स्थ ई-मतदान मिंग्वा वार्षिक मुभेमध्ये ई-मतदानाद्वारे भेटा देण्याची, त्रुपशीलवार प्रक्रिया आणि माहिती सूचनेत दिली आहे.

वार्षिक सभेत लाभांश घासित केल्यास, ज्या सभासदांनी त्यांच्या बँक खात्याच्या तपशीलाची नोंदवी केलेली आहे, त्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक प्रकारादवारे लाभांशाचा भरणा करण्यात येईल. ज्या सभासदांचे बँक खात्याचे तपशील उपलब्ध नाहीत अशा सभासदांना त्यांच्या नोंदवीकृत पत्त्यावर लाभांश वॉर्न्ट्स/धनादेश/डिमांड ड्राफ्ट पाठवण्यात येईल.

सभासदांना विनंती करण्यात येते कि ज्यांनी त्यांचे शेर्स डिमटेरियलाइज्ड स्वरूपात धारण केलेले आहेत, अशा सभासदांना ज्यांच्याकडे त्यांचे डिमेट खाते बाल्यातात, त्या डिपॉजिटरी पार्टिसिपन्ट्स (पार्टिसिपन्ट्सला) आवश्यक असल्याप्रमाणे आवश्यक प्रपत्रे व दस्तऐवज सादर करून, सादर डिपॉजिटरी पार्टिसिपन्ट्कडे (पार्टिसिपन्ट्सकडे) त्यांचे संपूर्ण बँक तपशील नोंदवीकृत/अद्ययावत करावेत.

वास्तविक स्वरूपात शेर्स धारण करणाऱ्या सभासदांना, त्यांचे नव असलेला कॅन्सल्ड (रद्द केलेला) धनादेश आणि त्यांच्या पैन कार्ड आणि त्यांच्या नोंदवीकृत पत्त्यास सार्वत्र तपशील करणाऱ्या दस्तऐवजची स्वयं-साक्षाकीत प्रत यांसह बँक खात्याचा तपशील या गोष्टी त्यांच्या बँक खात्याचा तपशील अद्ययावत करण्यासाठी लिंक इनटाइम इंडिया प्रा. लि., कंपनीचे आरटीए याच्याकडे सी-१०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विकोली (पश्चिम), मुंबई-४०० ०८३ येथे किंवा rmt.helpdesk@linkintime.co.in येथे ३० जुलै २०२१ पूर्वी सादर करण्याची विनंती करण्यात येते.

एपके ग्लोबल फायनान्शिअल सर्विसेस लिमिटेडसाठी

दिनांक: १ जुलै, २०२१

वी. एम. राऊळ

स्थळ: मुंबई

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी